

## Referat

**Månadsmöte i Malmö-Kirseberg Inner Wheelklubb tisdag 17 maj kl 11.00 på**

**Katrinetorps Landeri, Malmö.**

**Program: Guidad visning i Landeriet, Besök på utställning "Jakten till Ostindien"**

**Lunch med presidentskifte.**

Vårens sista månadsmöte var en utflykt till Katrinetorps Landeri. Landeriet låg tidigare utanför staden Malmö, men ligger nu i Malmö kommun och tillhör kommunen.

Vi guidades runt i huvudbyggnadens rum av en kunnig guide, Mats Boman, som berättade om gården och husets olika ägare.

Landeri var en sommargård på landet. Det blev ett mode att ha ett Landeri i början på 1800-talet. Under 1800-talets början var det fred och en utveckling inom handeln tog fart. Skeppsfarten ökade. En rik borgarklass växte fram. Det var borgarklassen som köpte jordegendomar och byggde Landerierna runt Malmö. De första ägarna av Katrinetorp var Samuel Björkman och Katarina Bager. Deras grav finns i Petri kyrka i Malmö.

Pengar hade borgarna gott om och man hade adeln som förebild när man inredde sin egendom. Huvudbyggnaden Katrinetorp inreddes och dekorerades enligt senaste modet och med bästa kvalitet. Väggar och tak hade målad dekor. Mönsterböcker skickades efter från utlandet. Även den omgivande engelska parken är anlagt efter mönsterbok. Frun hade sina rum och mannen hade sina. Man hade en stor matsal och ett stort sällskapsrum för spel och musik, allt elegant dekorerat.

Efter visningen gick vi till ett dukat långbord på restaurangen för lunch och presidentskifte.

Avgående president Gerd Lindström avtackades av inkommande president Birgitta Eriksson med en röd ros för varje presidentår. Det blev en bukett! Gerd tillträdde som president i början av pandemin och ledde vår klubb genom pandemiåren. Tack Gerd!

Inkommande president Birgitta Eriksson berättade om sitt program för kommande höst.

Vi ser fram mot hösten.

Vi besökte den fina utställningen "Jakten till Ostindien" innan vi for hem.

### **Vid pennan**

**Agneta Abelson**

**Läsvärt:** En bok om Landeriet med fina bilder, finns i bokhandeln Katrinetorp.

Av Ewa Kewenter/Ralf Turander

**Sevärt:** Utställningen "Jakten till Ostindien" pågår till 4 september -22

Mycket vackert porslin mm.